DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 2022-09-08

Prefeitura Municipal

Publicações:

1. Acesse aqui as publicações diárias 08/09/2022

------------------------------------------------------------

Acesse aqui as publicações diárias 08/09/2022

Data: 08/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS Edital de Leilão 001/2022 – Processo nº
087/2022 – O Leiloeiro Lucas Rafael Antunes Moreira, JUCEMG 637, torna público que
levará a leilão simultâneo no dia 29/09/2022 a partir das 13:00 horas na
Secretaria de Cultura e Esporte, Rua nossa senhora do Rosário, nº 1, Centro,
Bocaina de Minas/MG, os bens inservíveis desta Prefeitura, sendo veículos e bens
diversos. Local de visitação: Rua Intendente Mario Benfica. 390, Centro, CEP
37340-000, Bocaina de Minas/MG. Dias de visitação: 26/09/2022 a 29/09/2022 no
horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 16:00 horas. Informações, fotos e edital
no site: www.lucasleiloeiro.com.br ou pelo telefone: (37) 3242-2218.
__________________________________________________________________________________
__________
AVISO DE PUBLICAÇÃO EDITAL Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Aviso de
Licitação. Processo n° 089/2022, Pregão Eletrônico n° 024/2022. Objeto: Aquisição
e instalação de Cabine Suplementar, para transporte de pessoal com capacidade de
06(seis) lugares, para instalação em caminhão composto por painéis modulares.
Montada em CHASSI 9536G824XNR025720 Modelo VW/17.230 CRM 4X2, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital e seus anexos.
A sessão pública deste Pregão Eletrônico será realizada no dia 27/09/2022 ás 09:00
horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará
disponível através dos Sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/. Informações pelo telefone (32) 3294-1160 ou
Email: licitabocaina@gmail.com. Bocaína de Minas, 08/09/2022.
__________________________________ Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes Pregoeiro(a)
1
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 085/2022, Pregão Presencial nº 025/2022, Ata de Registro de Preço nº
033-A/2022. Contratado(a): FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA,
02.996.515/0001-19. Objeto: Registro de Preçovisando eventual e futuraAquisição de
manilhas de concreto para a manutenção e adaptações do Sistema de Esgoto e
Infraestrutura de Transportes. Valor total da Ata R$ 84.400,00. Vigência: 12

(Doze) meses. Data de Ass.: 08/09/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo nº 085/2022, Pregão Presencial nº 025/2022, Ata de Registro de Preço nº
033-B/2022. Contratado(a): LUIS CARLOS CRABI, 05.556.039/0001-03. Objeto: Registro
de Preçovisando eventual e futuraAquisição de manilhas de concreto para a
manutenção e adaptações do Sistema de Esgoto e Infraestrutura de Transportes.
Valor total da Ata R$ 147.050,00. Vigência: 12 (Doze) meses. Data de Ass.:
08/09/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE
BOCAINA DE MINAS E PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ SOB O N°
61.198.164/0001-60. Objeto do contrato: Contratação de empresa para prestação do
serviço de seguro total para veículos pertencentes à frota do Município de Bocaina
de Minas. Objeto do aditivo: Aquisição de três veículos novos pelo Município e
acréscimo de itens e valores do contrato original; Valor de Acréscimo R$ 4.947,47.
Ass: 08/09/2022. Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
Processo Licitatório nº 084/2022, Dispensa nº 026/2022, Contrato nº 058/2022.
Contratado: ASSOCIAÇÃO PELA SAÚDE EMOCIONAL DE CRIANÇAS, CNPJ: 07.270.546/0001-01.
Objeto: Prestação de serviços de capacitação de educadores e implementação do
Programa “Amigos do Zippy Online” (aulas gravadas – assíncronas) para desenvolver
habilidades emocionais e sociais de alunos do Ensino Fundamental de escolas
municipais. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Ass.: 08/09/2022. Luzimar de Moura
Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________________________________________________________
__________
EXTRATO DE CONTRATO Processo Licitatório nº 084/2022, Dispensa nº 026/2022,
Contrato nº 058/2022. Contratado: ASSOCIAÇÃO PELA SAÚDE EMOCIONAL DE CRIANÇAS,
CNPJ: 07.270.546/0001-01. Objeto: Prestação de serviços de capacitação de
educadores e implementação do Programa “Amigos do Zippy Online” (aulas gravadas –
assíncronas) para desenvolver habilidades emocionais e sociais de alunos do Ensino
Fundamental de escolas municipais. Vigência: 31 de dezembro de 2022. Ass.:
08/09/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.

------------------------------------------------------------